
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.08.2025                                                                                                                              № 258 

 

с. Каргасок 

 
Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета» 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Каргасокский район» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район», начиная с бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

            3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Муниципального образования «Каргасокский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления финансов АКР. 

 

 

 

 Врип Главы Каргасокского района                                                                     С.И. Герасимов 

 

 

 

С.М. Тверетина 

(38-253)2-11-95 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 06.08.2025 № 258 

 

Порядок и сроки 

внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников дефицита бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее- Перечень). Порядок  и сроки 

разработаны в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета. 

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются: 

изменение состава главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» (далее - главные 

администраторы источников) и (или) бюджетных полномочий главных администраторов 

источников по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район»; 

изменение кода и (или) наименования кода бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида 

соответствующего источника дефицита бюджета). 

3. Главные администраторы источников в случае возникновения необходимости 

внесения изменений в Перечень в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка не позднее 

5 рабочих дней со дня их возникновения представляют в Управление финансов АКР 

предложение с указанием следующей информации: 

основание для внесения изменения в Перечень, предусмотренное в пункте 2 
настоящего Порядка; 

наименование и код главного администратора источников; 

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита 

бюджета; 

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования 

дефицита бюджета. 

4. Управление финансов АКР в течение 10 рабочих дней, следующих за датой 

поступления предложения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает его 



на предмет соответствия выполняемых главным администратором источников полномочий 

по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и 

бюджетной классификации Российской Федерации. 

5. По итогам рассмотрения предложения о внесении изменения в течение срока, 

установленного пунктом 4 настоящего Порядка, Управление финансов АКР осуществляет 

подготовку проекта постановления Администрации Каргасокского района о внесении 

изменений в Перечень в установленном порядке, или письменно уведомляет главного 

администратора источников об отказе в согласовании предложения с указанием причин, 

послуживших основанием для отказа во внесении изменений в Перечень. 

Предложение может быть направлено главным администратором источников в 

Управление финансов АКР  на повторное согласование после устранения причин, 

послуживших основанием для отказа в согласовании предложения. 

 

 

 

 


